a
egócios Jurí ecos re

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 6.384, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recursos
financeiros para o exercício de 2021, às Organizações da
Sociedade Civil Assistenciais, e dá outras providências.

Dr. Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art.1° Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar o prazo para repasse de
recurso financeiro previsto na Lei Municipal n° 6.324, de 07 de abril de 2020, a título de
subvenção social, à Organização da Sociedade Civil Assistencial, projeto aprovado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, e repassar o saldo
previsto para o projeto para o exercício de 2021, conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2° Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar o prazo para repasses de
recursos financeiros previstos na Lei Municipal n° 6.344, de 30 de junho de 2020, a título de
subvenção social e auxílio, às Organização da Sociedade Civil Assistencial, para os projetos
aprovados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, e
repassar o saldo previsto para o projeto para o exercício de 2021, conforme Anexo II desta Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações próprias
do orçamento vigente, estando o Poder Executivo autorizado a promover, mediante Decreto, a
abertura de crédito adicional suplementar, se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 04 de dezembro de 2020.

r. Isa 1 Domin
Prefeit Mu "c*

Ana Paula de 	et a Miranda
Secretaria de Assistê ia Social
Registrada e publicada na Secretaria de Negócios Jurídicos em 04 de dezembro

de 2020.

SNJ/app/ 	o de I xi 133/2020

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 — CP 52 — CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA— S.P.
TEL/FAX: (1213644.5600

(L
E

I N
°

6.
32

4,
  D

E
 0
7

 D
E

 A
B

R
IL

 D
E

 20
20

)

A
N

E
X

O
 I

—
  L

ei
 n

°
6.

38
4,

  d
e

04
 d

e
d

ez
em

b
ro

  d
e

20
20

E
S T

A
D

O
 D
E

 S Ã
O

 P
A

U
L

O

PR
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 P

IN
D

A
M

O
N

H
A

N
G

A
B

A

. v)
o g o c„,  .-.

(..) o O o I- I— 	IX et Z  O
o.
et o. a

k.sp

2 	,,,,
"I O ce 1
vb a o a 5 .

u "1 	tu 	Ui
tfl X
2 W  JA

N
E

IR
O

/J
U

N
H

O

'5 2  I-- 	o
1-- 	gr

' 	N .., °
a Csl

'X  'E O
9  a 2
> 0  a ._

rs,
0,

g
O

zti 2 o
O u CZ rm

ce O °
Cd 	ct 	n/
O 	12- 	cc 	Lu C G
cr ,2 cc
> D a 	Ô .

R
$

 4
9

.9
99

,9
8

.7C'<  1— 	Ec”
O 	LL,  1-- u ce ce <
9 c,
a c 0  r >

8
ci o o
ci c .-.
4/1.
CL

O
=
Z Lu 03 a
2
W

N co
Lr,

et
=
o
ii:

ir)
N
O
e-1

VI
D

U,
2

o Vi W
rz

R
es

o
lu

çã
o

9 0
/2

0
19

C
M

D
C

A

A
U

X
IL

IO
/C

U
S

T
E

IO

C
U

S
TE

IO

P
R

O
JE

T
O

ES
C

U
T

A
 ES

P
E

C
IA

LI
ZA

D
A

re
z
u

60
.4

6
3
.0

7
2
/ 0

0
1
3
-3

0

O
R

G
A

N
IZ

A
Ç
Ã

O
 D
A

 S
O

C
IE

D
A

D
E

C
IV

IL

LI
C

E
U

 C
O

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
JE

SU
S

'6'
2
CL
W
I-

. rsl ....,
ir)
o
U
I---

ci)
o
r24

U

(,1

O
W
• N

N

<5 L2

o

< 5
v) 64
< c,

•

o Uz
O ul
O (Ni

R
Íil
U/

A
N

E
X

O
 II

 —
  L

ei
 n

°
6.

38
4,

  d
e

04
   d

e
d
ez

em
b
ro

  d
e

20
2

0

PR
E

F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

E

S
T

A
D

O
 D
E

 SÃ
O

 P
A

U
L

O

o . .1 z e, ci 5 a N
,1 o  O P.,
1- 	cc 	< 	,,

< O 	cc o
F- O.  .<

O-

n. N. N. ,.c. N r,  I.0 In .4.

M
E

SE
S

 A
 S
E

R
E

M

E
X

E
C

U
T

A
D

O
S

 E
M

2
0
2
1

JA
N

E
IR

O
/J

U
L

H
O

JA
N

EI
R

O
/J

U
LH

O

JA
N

EI
R

O
/ J

U
L

H
O

JA
N

E
IR

O
/ J

U
N

H
O

JA
N

EI
R

O
/ JU

L
H

O

JA
N

E
IR

O
/J

U
L

H
O

JA
N

E
IR

O
/J

U
N

H
O

JA
N

E
IR

O
/M

A
I O

JA
N

E
IR

O
/A

B
R

IL

,, 	Lá..
-I  - 0 ‹ g ,,, 	O
O u 	z 	,..,

cc a N
CL 	‘IC 	0 O

0 0- 	N
-I 0 <
< < W
> cl < o.

R
$

 1
7

.2
2

5
,2

5
 .

qn
cri
03

.7
CO
4.4
ft R

$
 6
2
. 7

0
3

,6
2

R
$
 8
2
.6

5
0

,8
9

Ill N.
,..S'
'0
.-.
Oi
IN
.ln
CL

0 o
O
rv
'0..
W
In
.15
CL R

$
 5
5
.1

5
1

,8
0

 o o
o'
0
O
n'
n1
...4 cc R

$
 2
4
.4

0
0

,0
0

-.1 	VI 	f5,'  < g
I- , 0
0

.0C 	Ne É- 	cc 	N

° < O O a. 	N
-.1 	o, 	<

.< 	te
a < 12.

R
$

 8
8

.8
7
8

,7
5

R
$

 6
7
.7

0
6
,8

5

R
$
 4
8
.6

9
6

,3
8

k
,

a2

oo o
CO
I.IT re R

$
 2
0
.8

3
3

,2
5

n

i

R
$

 2
8
.5

8
0

,0
0

R
$
 4
7
.8

4
8

,2
0

0
O
d o o
n'
rl
I.Il cc R

$
 2
5

.6
0

0
,0

0

<
1- ZR
O 	u 1+,

cc

.1 5 > rv R
$
 1

0
6
.1

0
4

,0
0

R
S

  1
6

2
.4

9
6
,0

0

R
$

 1
1
1
.4

0
0

,0
0

R
$

 1
6
2
.7

3
2
,5

0

O
O

o o

." cc

O

o o

cc

O

an

ci
O

o

..,
ct

o

R
$
 2
8
.0

0
0

,0
0

O
O

o
Lel
ao. cc

10
Z
a
W

rv n
N N

Lu N. N. N.
N

rv  n
N

Lel n N. N

w e
N.
w n

N N.
N

00
N
N

n-1 co
N.
N

.Ni
N

<
Ll
ti

<I
en rn

II,
rn
kl/ .0

en
tO

rn
A.1:3

rn
tf>

rn
<1

rn
IC.

..el
.16.,

I.... n ...,
9 .
" R

es
o

lu
çõ

e
s

9
1

,
9
2

e
9

4
/2

0
2

0
 C
M

 D
C

A

R
es

o
lu

çõ
e
s

9
1

,
9
2

e
  9

4
/2

0
2
0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çõ
e
s

9
1
,  9

2

e
  9

4
/2

0
2
0

 C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

9
4

/2
0
2
0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

9
4
/2

0
2
0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

9

4
/2

0
2

0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

9
4
/2

0
2

0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

9

4
/2

0
2

0
 C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

9

4
/2

0
2
0
 C

M
D

C
A

A
U

X
IL

IO
/ C

U
ST

E
IO

A
U

X
IL

IO

C
U

ST
E

IO

C
U

ST
E

I O

C
U

ST
E

IO

C
U

ST
E

IO

C
U

ST
E

I O

C
U

ST
E

I O

C
U

ST
E

I O

C
U

ST
E

IO

P
R

O
J

E
T

O

PR
O

JE
T
O

 R
E

S
G

A
T

A
N

D
O

 V
ID

A
S

 -

O
FI

C
IN

A
S

 P
A

R
A

 V
ID

A
S

PR
O

JE
T

O
 R

E
SG

A
T

A
N

D
O

 V
ID

A
S

-

O
FI

C
IN

A
S

 P
A

R
A

 V
ID

A
S

P
R

O
JE

T
O

  C
A

M
E

R
A

T
A

 J O
V

E
M

T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
Ç

Ã
O

 D
E

 V
ID

A
S

 P
O

R
 M

E
IO

D
A

 M
Ú

SI
C

A

P
R

O
JE

T
O

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 P
A

R
A

 O

T
R

A
B

A
L

H
O

P
R

O
JE

T
O

 C
R

IA
N

Ç
A

,
C

Â
M

E
R

A
 E

 A
Ç

Ã
O

"A
M

O
R

 EX
IG

E
N

T
IN

H
O

"
-

PR
EV

E
N

Ç
Ã

O

A
O

 U
S

O
 D

E
 A

L
C

O
O

L
 E

 O
U

T
R

A
S

 D
R

O
G

A
S

PA
R

A
 C

R
IA

N
Ç
A

S
 E

 A
D

O
L

ES
C

E
N

T
E

S

PR
O

JE
T

O
 "T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
N

D
O

 V
ID

A
S "

C
U

R
SI

N
H

O
 P

A
R

A
 V

E
ST

I B
U

L
A

R

P
R

O
JE

T
O

 E
M

 B
U

SC
A

 D
O

 M
E

LH
O

R

t -/

N
s't t-I
O o O ..,
tn rn
,-.1 03
M
Ui
O 0

5
.3

8
1
.3

5
4
/0

0
0
1
-4

7

0
5
.3

8
1
.3

5
4
/0

0
0

1
-4

7

1
0
.4

3
0

.7
9 0

/0
0

0
1

- 0
7

0
9
.3

6
7
. 1

72
/0

0
0

1
-7

2

0
9
.2

3
2
.6

2
8

/0
0
0
1
-9

7

0
7
.0

7
6

. 2
49

/0
0

0
1

-9
0

6
0
. 4

6
3
.0

7
2
/0

0
1
3
-3

0

1
6
.7

3
2

. 8
8

4
/0

0
0

1
-0

9

O
R

G
A

N
IZ

A
Ç
Ã

O
 D
A

 S
O

C
IE

D
A

D
E

C
IV

IL

A
SS

O
C

IA
Ç

Ã
O

 D
O

S
 S
A

L
E

SI
A

N
O

S

C
O

O
P

E
R

A
D

O
R

E
S

 D
E

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

A
SS

O
C

IA
Ç

Ã
O

 D
O

S
 SA

L
E

SI
A

N
O

S

C
O

O
P

E
R

A
D

O
R

E S
 D

E

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

O
S

 S
A

LE
S

IA
N

O
S

C
O

O
P

E
R

A
D

O
R

E
S

 D
E

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

IN
ST

IT
U

T
O

 D
E

 A
P

O
I O

 A
O

D

E
SE

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

 H
U

M
A

N
O

,  A

A
R

T
E

S
 E

 A
PR

E
N

D
IZ

A
G

E
M

 -
  I

A
3

PR
O

JE
T

O
 SO

C
IA

L
  G

R
Ê

M
IO

 U
N

IÃ
O

A
SS

O
C

IA
Ç

Ã
O

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
E

N
S

E
 D

E
 A

M
O

R

EX
IG

E
N

T
E

 -
  A

PA
M

E
X

A
SS

O
C

IA
Ç

Ã
O

 PA
R

A
 A

U
X

ÍL
I O

 D
A

C

R
IA

N
Ç
A

 E
 D
O

 A
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

  -

PR
O

JE
T
O

 C
R

E
SC

E
R

LI
C

E
U

 C
O

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 JE

S
U

S

A
SS

O
C

IA
Ç
Ã

O
 PR

Ó
 C

O
A

L
IZ

Õ
E

S

C
O

M
U

N
IT

Á
R

IA
S

 A
N

TI
D

R
O

G
A

S
 D

O

B
R

A
SI

L

vl
0
2 cc
Lu 1-

0
rv 	• ....... 	,-. co 	,E3 Lm 	L c
1:1--

O
r-r o ,-, --- L-4 o

.
O , 	„_. , cn 	'6 o tt1
F

IN 0
rv --- L-L o

•
O
N 	• ...., 	...•
,-. 	.11 L-L 	<
l'±

O
'''' o rv --- L-L o

o
IN ..... rv
.Ni
u. I-

.: _ ie t e c

O
''' O rv --- rvl o

o
IN 	.: ..... cr 	-o rv <
u_ I-

O
9
rv ,.--.-;.
o

•
O
N 	•
un 	'' 5
''' 	<
1-j--

O
'...'
rv
o

0
CM
to
'-' u. I-

•
-0
<

..,.0

. ..
rv
L-'-=i o

•-•
•

O
N
N
'-' Le_

.
fl
<

O
N
N
.----i
0

O
n-I
O
••••••
%°
F.F_
I-

EJ
<

O
N
N
>
0

	Page 1
	Page 2
	Page 3